SCRIPTA

Numéro Scripta : 9615

Auteur(s) : Henri II, Bayeux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Aunay-sur-Odon, Notre-Dame d'Aunay (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1165-1180]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Henri [II], évêque de Bayeux, notifie que Robert de Saint-Rémy a donné aux moines d'Aunay[-sur-Odon] de Saint-Nicolas de La Boulaye, le droit qu'il avait sur l'église de Grainville avec les terres et dîmes et tous ceux qui appartiennent à cette église. L'évêque a investi le clerc Jocelin de Salisbury à ladite église, à la demande des moines et pour leur droit de présentation. Jocelin acquittera deux setiers de orge et deux setiers d'avoine ainsi que cinq chandelles à la Purification de la Vierge ; après sa mort ou son congé, il cèdera l'entier de cette église avec toutes appartenances à la propriété des moines, sauf les coutumes épiscopales.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H904.

Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye d'Aunay », n° 5-236, p. 47.

Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Henri II évêque de Bayeux, 1165-1205 ; Guillaume de Tournebu, doyen de Bayeux, avant 1153-1180.

Texte d'après A

Henricus, Dei gratia Baiocensis episcopus, omnibus fidelibus ad quos presens carta pervenerit, salutem. Noverit universitas vestra quod Robertus de Sancto Remigio dedit et concessit Beate Marie et Sancto Nicholao de Boeleia et fratribus de Alneto apud Boeleiam Deo servientibus, jus quod habebat in ecclesia de Greinvilla cum terris et decimis et omnibus ad eam pertinentibus, in perpetuam elemosinam. Nos itaque ejus donationem ratam habentes et prece et presentatione eorundem monachorum, Jocelinum de Saresberii clericum eadem ecclesia investivimus, qui ipsis nomine ecclesie annuatim soluturus est duos sestarios ordeï et totidem avene et quinque candelas in purificatione beate Marie, post cujus obitum vel quamlibet ejus cessione, tota illa ecclesia cum suis pertinentiis, salvis episcopalibus consuetudinibus, cedit in jus proprium monachorum. Hoc etiam concessimus ut si forte in ecclesia de Boeleia processu temporis abbas non fuerit institutus, eadem ecclesia cum omni integritate revertatur ad jus et usus monachorum de Alneto, salvo jure Jocelini clerici persone ejusdem ecclesie. Testibus his, magistro